
ZARZĄDZENIE NR 96/2025 

WÓJTA GMINY WIDAWA 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego pt „Widawskie smaki” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.                  

z 2024 poz.1465 z późn. zm. ) oraz art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2024 poz.1491 z późn. zm. ) zarządza się co 

następuje: 

§ 1. Udziela się wsparcia finansowego na realizacje zadania publicznego pt „Widawskie 

smaki” z zakresu propagowania kultury, sztuki, tradycji i historii regionu dla 

Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Sołtysów Gminy Widawa. 

§ 2. Nie przyjmuje się realizacji oferty zadania publicznego pt „COOLturalna Gmina 

Widawa” złożonego przez Polskie Stowarzyszenie Animatorów Kultury „Kulturalny 

Koneser”.  

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji o której mowa w § 1 określa umowa. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty i Sportu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Uzasadnienie 

W dniu 18 czerwca 2025 r. do Urzędu Gminy Widawa w trybie art. 19a ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1491 z późn. zm) wpłynęły dwie oferty realizacji zadania publicznego z zakresu propagowania 

kultury, sztuki, tradycji i historii regionu: 

1.  „Widawskie smaki” złożona przez Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne 

Sołtysów  Gminy Widawa , 

2. „COOLturalna GminaWidawa” złożona przez Polskie Stowarzyszenie Animatorów 

Kultury „Kulturalny Koneser”. 

 

Na realizacje zadnia publicznego z zakresu propagowania kultury, sztuki, tradycji             

i historii regionu w budżecie Gminy Widawa na rok 2025 zabezpieczono łącznie 24 000,00 zł, 

z czego na dzień 18.06.2025 r. do rozdysponowania pozostała kwota 10 000,00 zł. Każda z 

ofert opiewała na dotację na całe 10 000,00 zł. Przez co ich łączne zrealizowanie przekraczało 

zarezerwowane na ten cel środki.  

Uwagi do złożonych ofert można było zgłaszać w terminie od 01.07.2025 r. do 

8.07.2025r. W wymaganym terminie zgłoszono uwagi do oferty zadania publicznego pt. 

„COOLturalna GminaWidawa”. W dniu 11.07.2025 r. Komisja konkursowa opiniująca oferty 

złożone na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie propagowania kultury, sztuki oraz 

tradycji i historii regionu wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców w 2025 roku dokonała oceny 

złożonych ofert oraz przeanalizowała zgłoszone uwagi. Realizację zadania publicznego                          

z zakresu propagowania kultury, sztuki, tradycji i historii regionu powierzono Stowarzyszeniu 

Społeczno-Kulturalnemu Sołtysów Gminy Widawa, z którym zostanie zawarta umowa 

realizacji zadania publicznego. 

Polskie Stowarzyszenie Animatorów Kulturalny Koneser w ofercie „COOLturalna 

Gmina Widawa” zaproponowało zorganizowanie dwóch koncertów. W przypadku 

niewystarczającej promocji w koncertach weźmie udział niewielka liczba mieszkańców, a tym 

samym w mniejszym stopniu będzie promowana kultura, sztuka, tradycja oraz historia regionu. 

„Widawskie smaki” od ponad 10 lat wpisały się w kanon imprez kulturalnych odbywających 

się cyklicznie na terenie Gminy Widawa. Dzięki zrzeszeniu  w  Stowarzyszeniu Społeczno-

Kulturalnym Sołtysów Gminy Widawa wszystkich sołtysów  z terenu gminy ułatwione jest 

dotarcie do mieszkańców z informacją o terminie odbywania się „Widawskich Smaków”, 

ponieważ corocznie organizowane są podczas dożynek gminno-parafialnych. Dzięki 

wspólnemu przygotowaniu potraw następuje integracja społeczeństwa lokalnego, a degustacja 

potraw przez mieszkańców i osoby przyjezdne oraz zaproszonych gości podczas dożynek 

pozwala na  zapoznanie się nie tylko z kulturą regionu, ale także tradycyjnymi staropolskimi 

potrawami kuchni regionalnej.  Wydarzenie jest opisywane w lokalnej gazecie „Panorama 

Łaska”, sołectwa z terenu gminy oraz Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Widawa umieszcza 

relację na stornie na Facebooku, również mieszkańcy i goście wstawiają zdjęcia do mediów 

społecznościowych. Rotacyjnie z innymi gminami Gmina Widawa jest organizatorem dożynek 

powiatowo-gminno-parafialnych dzięki czemu „Widawskie Smaki” mają jeszcze większy 

zasięg, większe grono odbiorców i promują walory kultury i tradycji Gminy Widawa oraz 

regionu.   


